

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

40 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

11 мая 2023 года с. Трудовое № 4-40/2023

О даче согласия на безвозмездную передачу муниципального имущества муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым Централизованной религиозной организации Духовное Управление Мусульман Республики Крым и города Севастополь (Таврический Муфтият)

В связи с обращением Централизованной религиозной организации Духовное Управление Мусульман Республики Крым и города Севастополь, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 года №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного значения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Постановлением Правительства РФ от 26 апреля 2011 г. № 325 «О перечне документов, обосновывающих право религиозной организации на получение имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и порядке их выдачи», Приказом Министерства экономического развития РФ от 14 июля 2011 г. № 355 «Об утверждении Примерной формы решения о передаче религиозной организации в собственность пользование или безвозмездное государственного ИЛИ муниципального имущества религиозного назначения, а также имущества, соответствующего критериям, установленным частью 3 статьи 5 и частью 1 статьи 12 Федерального закона "О передаче религиозным организациям имущества религиозного находящегося государственной муниципальной назначения, или собственности", и Примерной формы договора безвозмездного пользования государственным или муниципальным имуществом религиозного назначения, а также имуществом, соответствующим критериям, установленным частью 3 статьи 5 и частью 1 статьи 12 Федерального закона "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося государственной или муниципальной собственности», статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Трудовской сельский совет

РЕШИЛ:

- 1. Дать согласие на передачу безвозмездно в собственность Централизованной религиозной организации Духовное управление мусульман Республики Крым и города Севастополь для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации определёнными ее уставом, находящее в собственности Муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым имущество религиозного назначения, состоящее из:
- 1.1. Нежилое здание с кадастровым номером 90:12:170602:2949 площадью 420,1 кв.м., вид разрешенного использования религиозное использование, наименование «Мечеть», расположенное по адресу Республика Крым, Симферопольский р-н, с. Строгоновка, ул. Кунешли, д. 8.
- 1.2. Земельный участок с кадастровым номером 90:12:170602:283, площадью 8 764,0 кв. м., категория земель земли населенных пунктов, вид разрешенного использования религиозное использование, расположенного по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Строгоновка, пер. Кунешли, 8, на котором расположено здание религиозного использования с кадастровым номером 90:12:170602:2949, принадлежащее муниципальному образованию Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, государственная регистрация права собственности № 90:12:170602:2949-91/052/2022-1 от 16.08.2022 г.
- 2. Заверенную копию настоящего решения направить в адрес Централизованной религиозной организации Духовное Управление Мусульман Республики Крым.
- 3. Администрации Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения, в течение 5 рабочих дней с даты его получения от религиозной организации Централизованной религиозной организации Духовное Управление Мусульман Республики Крым.
- 4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах в администрации Трудовского сельского поселения, а также на официальном сайте Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (https://trudovskoe.rk.gov.ru/)
 - 5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Председатель Трудовского сельского совета

О.А. Глобин